o LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

APft!'lDO Em Sessão (~ ç;~'fv,.h/'cr
Do~de \meu'a I c20Jt(

s5~

Indicação

Projeto de
Emenda 001/2.018

MOÇÃO

AUTOR: RICARDO GUIMARÃES LEONEL
Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Moção de Congratulação ao Sr. Jozimar Mendes da
Rocha.

Apresento ao Plenário desta Casa de Leis, a presente Moção de Congratulação ao
CB PM Mendes.

o Cabo Mendes merece ser parabenizado por essa Casa de Leis, pois no dia
28/04/2018, diante da falta de contingente da PM deste município para atender uma ocorrência de
tentativa de suicídio, este bravo quadro da Policia Militar de MS, mesmo em seu dia de descanso, se
deslocou em seu carro particular até a BR-262 e impediu que uma pessoa cometesse suicídio. O Cabo
Mendes demonstrou ser uma pessoa humana e preocupado com o próximo.

Sem dúvidas, um grande homem e uma grande atitude,

Por isso peço ao plenário a aprovação da presente Moção.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2018

~ 1I (;t~
RICA~

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE TERENOS - MS
Rua lsaac Cardoso, 281 - Terenos - MS

CEP 79190-000 / (67) 3246.7670 - 3246.7738
camaraterenos.secretaria@gmailcom

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 0